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Forslag om godkendelse af Landskassens regnskab for 2019 
(Naalakkersuisoq for Finanser) 
 

Jeg skal indledningsvis gøre opmærksom på, at landskassens regnskab under normale 

omstændigheder forelægges på forårssamlingen til 1. Behandling, og at man så først på 

efterårssamlingen færdiggør behandlingen. Som bekendt så er det vi kan kalde normalt, nu helt 

anderledes som følge af pandemien Corona og det er årsagen til, at landskassens regnskab først 

nu kommer under førstebehandling her på efterårssamlingen. 

På vegne af Siumut og Nunatta Qitornai skal vi i forbindelse med godkendelsen af Landskassens 

regnskab for 2019 kort komme med følgende bemærkninger. 

Noget af det vigtigste vi har bemærket os fra koalitionen er, at landskasseregnskabet for 2019 i 

lighed med tidligere år er godkendt af statsautoriserede revisorer uden betænkeligheder. 

Revisionsudvalget har i løbet af sommeren her i Nuuk afholdt et seminar om regnskabet og for at 

give Naalakkersuisut mulighed for at uddybe de mange forskellige spørgsmål. Når dette arbejde 

er overstået og man er klar hertil, skal man her i landstingssalen også fremlægge regnskabet og 

uddybe det hvilket vi glæder os til. 

Landskasseregnskabet viser for driften at man for året 2019, med udgangspunkt i DAU, drift anlæg 

og udlån har et overskud på 137 mio kr. Man har ellers i budgettet indregnet et underskud på 43 

mio kr., som så nu udviser et overskud. Dette kommer så fra indførselsesafgifter, 

arbejdsmarkedsafgift, vægtafgift og hellefiskeafgift som blev større end man havde regnet med. 

Efter en grundigere undersøgelse heraf, er vi glade for at Anlægs- og renoveringsfonden har et 

indestående på kr. 1.2 mia kr., som er blevet en smule mindre med 55 mio kr. Vi mener dog, at i 

betragtning af hvor mange penge der forefindes, så vil det være på sin plads, at lade pengene 

arbejde ude i samfundet. I forbindelse med netop denne problemstilling, er vi dog meget 

forstående overfor, at man i disse år mangler en masse hænder der kan arbejde, hvilket er årsagen 

til den udfordring der er opstået her. 

Med dissse bemærkninger indstiller vi, at landskasseregnskabet, de resterende regnskaber og 

andre dertil hørende forhold kan videresendes til Revisionsudvalget inden punktet 

andenbehandles. 
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